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Друштво за архитектонски дејности и инженерство
техничко испитување и анализа

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз
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СОДРЖИНА:
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Врз основа на член член 13 и 44 од Законот зa урбанистичко планирање (Сл. Весник на рм
бр.32/20  и  111/23),  а  во  врска  со  изработка  на  проектна  програма  за изработка  на
урбанистички  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план   за  линиска  инфраструктура  -
пристапен  пат  за  потреби  на  изградба  на  железничка  пруга,  стационажа  77+689,40  до
77+807,64, КО Жидилово и КО Трново, општина Крива Паланка, друштвото за архитектонски
дејности  и  инженерство,  техничко  испитување  и  анализа  ТАЈФА  АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
Куманово го издава следното:

 РЕШЕНИЕ
за назначување на планери и соработници

за изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРА - ПРИСТАПЕН ПАТ ЗА
ПОТРЕБИ  НА  ИЗГРАДБА  НА  ЖЕЛЕЗНИЧКА  ПРУГА  СТАЦИОНАЖА  77+689,40  ДО
77+807,64, КО ЖИДИЛОВО И КО ТРНОВО, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА, и тоа:

Планер – потписни м-р Стефан Лазаревски, диа Oвластување бр. 0.0368

Планер: м-р Биљана Насковиќ, диа Oвластување бр. 0.0369

Соработници: м-р Томаида Димитровска, диа

м-р Љубица Томеска, диа

м-р Александар Ѓорѓиев, дги 

Планерите и соработниците се должни ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА за изработка на измената
ид  ополната  на  детланиот  урбанистички  план  да  ја  изработат  согласно  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.32/20  и  111/23),  Правилникот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.225/20,  219/21,  104/22  и  99/23),  како  и
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанистичкото планирање.

ЗА ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ,
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа
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ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз

Дел. бр.   0801-70/  1   од 05.05.2023   година  
Куманово
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01. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
- Вовед
- Цели
- Опис на проектниот опфат
- Проектни барања за градбите во проектниот опфат
- Намена
- Проектни барања за комунална супраструктура, инфраструктура и сообраќаен пристап
- Методологија
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ВОВЕД

Согласно член 58, став 6, како и член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.
Весник  на  РМ бр.32/20  и  111/23)  пред  изработка  на  Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички план се изработува проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на
член 60 точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20,
219/21,  104/22  и  99/23),  проектната  програма  ја  изработува  и  заверува  барателот  за
одобрување на проектната документација.  Со неа се утврдува границата и содржината на
планскиот опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. 

Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за одобрување
на проектната документација, а во врска со изработка на: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРА - ПРИСТАПЕН ПАТ ЗА ПОТРЕБИ НА ИЗГРАДБА НА

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА СТАЦИОНАЖА 77+689,40 ДО 77+807,64, КО ЖИДИЛОВО И КО ТРНОВО, 
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, предмет на
оваа проектна програма ќе бидат:

• проектна програма заверена од страна на барателот - инвеститор;

• Геодетски  елаборат  за  ажурирана  геодетска  подлога  бр.  08-22284  од  19.05.2023
година,  заверен  од  Агенција  за  катастар  на  недвижности  бр.  1110-21/2023  од
22.05.2023 година;

• постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното
лице, изработувач на планот; 

• просторните можности на локалитетот;

• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, дадени
во Условите за планирање на просторот, тех. бр. Y62723, од Февруари 2024 година, и
Решение за УПП бр. УП1-15 290/2024 од 29.02.2024 година;

• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти;

• и потребите на нарачателот.

ЦЕЛИ

Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку:

• рационално уредување и искористување на просторот;

• подигнување на  хуманоста  во  просторот  и  надминување на  урбаните  бариери на
лицата со инвалидитет;

• оддржлив развој;

• заштита и унапредување на животната средина и природата;

• заштита на недвижното културно наследство;

• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии
(заштита и спасување);

• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 

• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и

• почитување  на  законските  прописи,  стандарди  и  нормативи  во  планирањето  и
уредувањето на просторот
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да  се дефинираат  архитектонско-урбанистичките  параметри  за  реализиција  на
планираните  инфраструктурни  градби  и  нивните  помошни  и  придружни  градби  и
инсталации, да се дефинира основната класа на намена, како и начините на употреба,
уредување и градење на земјиштето, а согласно позитивна законска  регулатива од
областа на урбанистичкото планирање. Дополнително, со овој урбанистички проект
ќе се дефинира траса на пристапен пат за потреби на изградба на железничката пруга
од Крива Паланка до граничниот премин Деве Баир, во делот помеѓу стационажите
77+689,40 и 77+807,64, КО Жидилово и КО Трново, општина Крива Паланка.

Сите поединечни елементи на проектната документација ќе содржат текстуален дел
со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и соодветен број на
графички прилози.

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Проектниот опфат кој е предмет на уредување со урбанистичкиот проект вон опфат
на урбанистички план за инфраструктурни градби – пристапен пат за потреби на изградба на
железничка  пруга  стационажа  77+689,40  до  77+807,64 во  КО  Жидилово  и  КО  Трново,
општина Крива Паланка, зафаќа површина од приближно 0,27а ( 2682,792м2). 

Границите на проектниот опфат опфат ќе бидат дефинирани и со линија и прекршни точки,
дадени со Х и Y координати:

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

X Y

T1 7613949.0557 4677228.3143

T2 7613952.4806 4677231.8063

T3 7613956.3019 4677237.3216

T4 7613959.8022 4677241.6525

T5 7613960.3919 4677242.6583

T6 7613961.0266 4677243.8142

T7 7613961.3716 4677244.4774

T8 7613961.7023 4677245.1370

T9 7613962.0213 4677245.7949

T10 7613962.3296 4677246.4502

T11 7613962.6284 4677247.1022

T12 7613962.9191 4677247.7502

T13 7613963.2026 4677248.3937

T14 7613963.4801 4677249.0320

T15 7613963.7528 4677249.6645

T16 7613964.0221 4677250.2919

T17 7613964.8881 4677252.3108

T18 7613964.9000 4677252.4100

T19 7613966.5000 4677256.8400

T20 7613967.8399 4677259.1887

T21 7613967.9364 4677259.4120

T22 7613968.2030 4677260.0238

T23 7613968.4249 4677260.5811

T24 7613968.6520 4677261.1411

T25 7613968.8807 4677261.6926

T26 7613969.1117 4677262.2352

T27 7613969.3458 4677262.7687

T28 7613969.5834 4677263.2921

T29 7613969.8375 4677263.8300

T30 7613970.2330 4677264.6258

T31 7613970.6472 4677265.4094

T32 7613971.0810 4677266.1826

T33 7613971.5340 4677266.9449

T34 7613972.0061 4677267.6958

T35 7613972.4970 4677268.4348

T36 7613973.0062 4677269.1615

T37 7613973.5336 4677269.8754

T38 7613974.0788 4677270.5760

T39 7613974.6415 4677271.2630

T40 7613975.2213 4677271.9358
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T41 7613975.8178 4677272.5940

T42 7613976.4308 4677273.2373

T43 7613977.0598 4677273.8652

T44 7613977.7065 4677274.4793

T45 7613978.0132 4677274.7594

T46 7613978.3937 4677275.0147

T47 7613978.8794 4677275.3347

T48 7613979.3721 4677275.6498

T49 7613979.8742 4677275.9624

T50 7613980.3853 4677276.2735

T51 7613980.8480 4677276.5497

T52 7613985.3000 4677280.8900

T53 7613990.4000 4677283.8200

T54 7613994.8300 4677285.6600

T55 7613996.5295 4677286.6165

T56 7614000.5208 4677292.0532

T57 7614006.8441 4677297.2117

T58 7614005.8578 4677297.6977

T59 7613997.6403 4677301.7466

T60 7613996.7433 4677302.1886

T61 7613995.0825 4677298.8178

T62 7613988.2423 4677294.1227

T63 7613983.3312 4677290.8601

T64 7613983.1900 4677290.2100

T65 7613977.6977 4677287.1176

T66 7613977.4210 4677286.9337

T67 7613976.8857 4677286.5778

T68 7613976.3445 4677286.2165

T69 7613975.7972 4677285.8481

T70 7613975.2443 4677285.4718

T71 7613974.8698 4677285.2132

T72 7613971.3780 4677281.1312

T73 7613966.8120 4677277.7875

T74 7613963.2127 4677273.0044

T75 7613962.7866 4677272.6119

T76 7613962.6862 4677272.4565

T77 7613962.0875 4677271.4776

T78 7613961.5134 4677270.4839

T79 7613960.9643 4677269.4761

T80 7613960.4417 4677268.4571

T81 7613960.1369 4677267.8326

T82 7613959.8284 4677267.1772

T83 7613959.5321 4677266.5264

T84 7613959.2471 4677265.8809

T85 7613958.9721 4677265.2414

T86 7613958.7059 4677264.6084

T87 7613958.4531 4677263.9964

T88 7613958.4380 4677263.9566

T89 7613958.2030 4677263.3317

T90 7613957.9733 4677262.7145

T91 7613957.7479 4677262.1053

T92 7613954.7457 4677253.9755

T93 7613954.5105 4677253.3388

T94 7613954.2771 4677252.7102

T95 7613954.2771 4677252.7102

T96 7613947.0259 4677249.2123

T97 7613941.2830 4677240.1358

T98 7613940.2775 4677233.7065

T99 7613939.3977 4677232.9652

T100 7613939.1113 4677232.7239

T101 7613938.4836 4677232.1936

T102 7613937.8505 4677231.6547

T103 7613937.2131 4677231.1062

T104 7613936.5729 4677230.5468

T105 7613935.9313 4677229.9752

T106 7613935.2898 4677229.3902

T107 7613934.6499 4677228.7905

T108 7613934.0133 4677228.1749

T109 7613933.3810 4677227.5414

T110 7613932.4966 4677226.6150

T111 7613931.7517 4677225.7888

T112 7613931.0299 4677224.9465

T113 7613930.3303 4677224.0876

T114 7613929.6533 4677223.2125
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T115 7613928.9993 4677222.3219

T116 7613928.3688 4677221.4164

T117 7613927.7619 4677220.4965

T118 7613927.1790 4677219.5630

T119 7613926.6205 4677218.6164

T120 7613926.0865 4677217.6574

T121 7613925.5798 4677216.6910

T122 7613925.4821 4677216.4975

T123 7613925.0786 4677215.7693

T124 7613924.5707 4677214.8025

T125 7613924.0867 4677213.8223

T126 7613923.6279 4677212.8316

T127 7613923.2853 4677212.0464

T128 7613922.9490 4677211.2368

T129 7613922.6287 4677210.4286

T130 7613922.3227 4677209.6230

T131 7613922.0292 4677208.8208

T132 7613921.7464 4677208.0228

T133 7613921.4726 4677207.2297

T134 7613921.2061 4677206.4420

T135 7613920.9452 4677205.6603

T136 7613920.6882 4677204.8849

T137 7613918.1395 4677197.1857

T138 7613911.6941 4677178.2529

T139 7613906.1883 4677161.6624

T140 7613905.8604 4677160.6754

T141 7613905.4287 4677159.3831

T142 7613905.2007 4677158.7340

T143 7613904.8570 4677157.7721

T144 7613904.5087 4677156.8186

T145 7613904.1544 4677155.8744

T146 7613903.7926 4677154.9400

T147 7613903.4218 4677154.0162

T148 7613903.0406 4677153.1038

T149 7613902.6478 4677152.2036

T150 7613902.2421 4677151.3165

T151 7613901.8229 4677150.4446

T152 7613901.2688 4677149.3591

T153 7613900.8307 4677148.5469

T154 7613900.3758 4677147.7426

T155 7613899.9049 4677146.9477

T156 7613899.4184 4677146.1625

T157 7613898.9163 4677145.3873

T158 7613898.3990 4677144.6225

T159 7613897.8665 4677143.8684

T160 7613897.3183 4677143.1239

T161 7613896.9301 4677142.6148

T162 7613896.7492 4677142.3688

T163 7613896.1905 4677141.6296

T164 7613895.6190 4677140.9041

T165 7613895.0329 4677140.1899

T166 7613894.4325 4677139.4873

T167 7613894.0702 4677139.0803

T168 7613893.7500 4677138.6300

T169 7613886.6800 4677131.2400

T170 7613875.6400 4677125.1600

T171 7613870.5700 4677123.2300

T172 7613860.5300 4677118.6600

T173 7613857.5900 4677117.0300

T174 7613855.3400 4677115.2300

T175 7613838.7300 4677104.3400

T176 7613833.5100 4677104.6400

T177 7613823.5212 4677107.2879

T178 7613821.8000 4677106.0800

T179 7613820.3100 4677105.1700

T180 7613819.1849 4677103.1089

T181 7613841.7700 4677090.7800

T182 7613844.8678 4677094.2105

T183 7613844.4504 4677094.7059

Испакнатост 0.236
ЦентарX=4648919.715 Y=7544191.251
Радиус 6.500
Почеток на агол176°37'51"
Крај на агол 229°40'4"

Испакнатост 0.236
ЦентарX=4648919.715 Y=7544191.251
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Радиус 6.500
Почеток на агол176°37'51"
Крај на агол 229°40'4"

T184 7613857.1493 4677108.8146

T185 7613869.1798 4677114.1824

T186 7613869.8341 4677114.5051

T187 7613870.7834 4677114.9601

T188 7613871.7401 4677115.4162

T189 7613872.7001 4677115.8723

T190 7613873.6635 4677116.3291

T191 7613878.3493 4677118.5504

T192 7613879.2969 4677119.0000

T193 7613880.2508 4677119.4547

T194 7613881.2104 4677119.9162

T195 7613882.1746 4677120.3864

T196 7613883.1428 4677120.8669

T197 7613884.1139 4677121.3595

T198 7613885.0870 4677121.8660

T199 7613886.0609 4677122.3883

T200 7613887.0341 4677122.9279

T201 7613887.4145 4677123.1463

T202 7613887.9895 4677123.4534

T203 7613888.9775 4677124.0013

T204 7613889.9301 4677124.5514

T205 7613890.8680 4677125.1203

T206 7613891.7945 4677125.7080

T207 7613892.7097 4677126.3146

T208 7613893.6134 4677126.9398

T209 7613894.5050 4677127.5836

T210 7613895.3842 4677128.2456

T211 7613895.9968 4677128.7263

T212 7613896.1500 4677128.9500

T213 7613898.0300 4677130.9500

T214 7613900.2000 4677133.8000

T215 7613901.7900 4677135.3200

T216 7613903.0900 4677136.7200

T217 7613905.4170 4677138.8458

T218 7613905.8605 4677139.7190

T219 7613906.3433 4677140.7195

T220 7613906.8044 4677141.7270

T221 7613907.2437 4677142.7410

T222 7613907.6612 4677143.7610

T223 7613908.0568 4677144.7866

T224 7613908.4305 4677145.8178

T225 7613908.9105 4677147.2360

T226 7613909.2431 4677148.3170

T227 7613909.5506 4677149.3925

T228 7613909.8369 4677150.4669

T229 7613909.8926 4677150.6948

T230 7613913.0594 4677156.5402

T231 7613913.2591 4677156.9937

T232 7613913.6821 4677157.9584

T233 7613914.1015 4677158.9184

T234 7613921.1672 4677175.0998

T235 7613924.9481 4677194.9349

T236 7613932.4263 4677212.8119

T237 7613936.2238 4677211.5289

T238 7613938.6600 4677211.2550

T239 7613943.8949 4677216.7414

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

• НАМЕНА

Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план, ќе  се  изработи  за
утврдениот проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се
дефинира траса на пристапен пат на земјиште кое е во државна сопственост, а без да се
формира градежна парцела. Основната класа на намени ќе биде дефинирана со Условите
за планирање на просторот, а согласно Просторниот план на Република Македонија. Истата,
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според  Класификацијата  на  градбите  и  намените  од  Правилникот  за  урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) гласи:

Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури: пристапен пат

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА И 
СООБРАЌАЕН ПРИСТАП

Предмет на oвој урбанистички проект е дефинирање на траса и пратечки градби за
времена изградба на линиска инфраструктура - пристапен пат за потребите за изградба на
железничката пруга која е дел од Коридор 8 со цел дефинирање на технички услови за
трасирање и изградба на предметната инфраструктура. Предметниот пристапен пат да се
проектира со траса во должина од 268,56м и широчина на попречните профили од 5,0м, а се
со цел да се овозможи непречен пристап до локацијата под предвидениот мост од пругата.

Почетокот на предметниот пристапен пат е од постоечкиот земјан пат, а крајот е до под
предвидениот нов мост на стационажа на пругата на 77+689,40м. Пристапниот пат да се
планира со финална обработка од тампонски слој - дробен камен (фракција на зрно ф 0-
63мм и тампонскиот слој е со дебелина од д=30см) и одводнувањето да биде предвидено со
подолжни и попречни наклони и да се одведе по терен. На стационажа која се пресекува со
постојниот водотек од времен карактер, да се предвиди поставување на цевки со утврден
пресек согласно хидролошка студија, а се со цел за непречено одводнување на водите кои
би се јавиле низ Жидиловскиот дол, без при тоа водата да направи штета на пристапниот
пат. 

При проектирање на патот да се земе во предвид дека проектната брзина ќе биде Vp =
20 km/h.

МЕТОДОЛОГИЈА

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за линиска инфраструктура -
пристапен  пат  за  потреби  на  изградба  на  железничка  пруга,  стационажа  77+689,40  до
77+807,64, КО Жидилово и КО Трново, општина Крива Паланка, ќе се изработи врз основа
на методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со:

• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20 и 111/23);

• Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22
и 99/23);

• Законот за градење ( Сл. Весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,
144/12,  25/13,  137/2013,  163/13,  27/14,  28/14,  42/14,  115/14 ,  187/14,  44/15,  129/15,
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16,132/16, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 279/20);

• како и со почитување на друга законска регулатива што го допира планирањето и
намената на просторот.

*    *    *

17



     ГРАФИЧКИ ДЕЛ



720.73

721.83
721.48

721.93

722.35

721.20

722.42
721.52

722.19
721.22

721.92722.32

722.42
722.14

723.04722.54

723.16

723.32

722.95

723.64 723.37

723.68

723.18

721.90
722.19

721.68

721.34 721.84

720.34

720.78
720.26

719.91

720.27
719.86

719.65

720.12

719.53 719.11

719.63

720.19719.91

718.64

719.29
719.34

719.29
718.44

718.06

718.58

719.01719.04

718.19

717.14

717.69

718.14

716.39

717.27

716.27

715.57

716.78

715.37

715.13

746.26

746.16

743.77

742.86

742.03

746.20

737.24

737.74

737.75

737.25

738.31

737.82

745.49

733.46

734.37

734.32

734.37

733.90

730.66

732.99

735.16

728.42

728.74

728.39

727.97

728.01

727.35

728.29

728.55

729.29

721.78
722.80

723.73

723.74

724.29

725.13

725.62

725.52

726.08

752.53

752.59

742.43

737.29

732.62

730.20

728.79

727.50

728.50

730.41

739.71

733.06

730.30

727.65

726.07

725.12

724.65

725.14

725.27

726.21

723.23

724.15

724.05

723.99

723.72

723.54

723.48

723.48

723.65

723.69

723.07

722.34

722.48722.48

722.24

722.04

721.82

722.02

722.14

722.20

722.24

722.13

721.83

721.54

721.16

721.23

713.27

713.28

713.28

713.51

713.46

713.44

713.75 713.84

713.95

714.17

714.35

714.18

714.03

713.97

714.01

714.90

717.94

714.27

714.24

714.23

714.49

714.60

714.66
714.79

714.65

714.50

714.51

714.51

714.45

714.41

714.90
714.93

714.81

714.60

714.53

714.42
714.47

714.38

715.03

715.28

715.32

715.59

715.60

715.47

715.73

715.81

715.90

715.96

715.88

715.79

716.12

720.64

719.70

719.30

719.41

718.35

717.57

717.23

716.95

716.88

716.34

715.97

715.26
715.05

714.35

714.18

713.94
713.47

714.23

714.47 714.55 714.70

714.85

715.21

715.23

715.63

716.09

715.94

715.98

716.34

716.77

717.64
717.78

716.36

715.94

715.81715.62

715.66

714.47

714.30

714.06

715.19

714.62

714.40
714.16

714.34
714.15

714.15

713.99

714.32

714.39

714.84

715.57

715.75

715.46

714.87

714.52

714.56

714.59

714.55

714.70

715.34

714.86

714.83

714.98

714.84

715.30

715.78

715.93

715.89

715.86

715.51

715.21

715.04

714.90

715.62

715.64

715.87

716.12

716.15

716.45

716.46

716.48

716.51

716.56716.29

716.12

715.97

715.85

715.67

716.29

716.42

716.50

716.61

716.53

716.56

716.66

716.49

716.52

716.41

716.46

716.35

716.35
716.94

717.01

716.98

716.95

717.17

717.17

717.16
716.66

716.61

717.10

717.07

717.09

717.59

717.71

717.78

717.71

718.30

718.34

718.27

718.53

719.17

719.11

719.09

719.25

719.46

719.46

719.26

722.32
722.05722.07

721.84

721.55

721.53

721.97
721.54721.27

721.42

721.01

720.86

721.29

720.75

720.48

720.27

720.99

720.47

720.13

719.81

720.82

720.07

719.75

719.85

719.63

719.48

719.53
720.04

718.69

718.39718.25

718.72 718.95 719.17

719.05 719.29

719.84

719.87

719.67

718.93

720.49

720.12

719.85

720.46

721.22

721.87

722.18

722.97

723.04

722.61

722.09

723.46

723.89

725.12

725.15

724.96

724.37

714.58

714.60

714.52

714.58

714.75

715.10

715.17

715.25

715.06

714.81714.81

714.55

714.46

715.03
715.25

715.49

714.99

715.71

715.24

715.89

715.61

714.58

715.94

715.77
715.79

715.88

715.25
714.64

715.88

715.42

715.13

715.11

715.00

715.15

715.49

715.06

715.32

715.46

715.41

715.03

714.95

715.57
715.62

715.70

715.28
715.05

715.04

715.01
715.13

715.44715.50

715.49

714.97

714.97

714.94
714.86

714.39

714.39

714.94

715.06

715.21

715.04
715.29

714.93

715.06

714.76714.64

715.20
715.03

714.88

715.02

714.62

714.40

714.48

714.42

714.17

714.46

715.49

715.63

715.53

715.38

715.35

715.36

715.31

715.39

715.79

714.52

714.49

714.46

714.37

715.21

715.30

715.19

715.22
715.03

715.23

715.48
715.27

715.15
715.10

715.05

714.98

715.01

714.96

714.96

715.09

714.63

716.15

716.62
716.40

716.32

717.16

716.96

716.79

717.08

716.90

716.71 717.23

716.80
716.83
716.83

716.31
716.29

716.45

716.87

717.14
717.27

716.57
716.52

717.06

716.99

716.98

715.92

715.46

715.55

715.69

715.37

715.43715.36 715.43

715.61

715.87

716.13

716.36
716.18

715.95

715.75

715.84

715.99
716.21

716.20

716.41

716.38

716.37

716.52

716.54

716.72

716.80

716.76

717.13

717.19

717.17

716.98

717.02

716.69

716.63

716.45

716.46

716.16

715.98

715.97

715.80

715.79

716.06

716.16

716.10

716.06

717.78
717.64

717.68

717.80

716.31

716.17

716.26

716.92

716.37

717.01

716.63

717.06717.49

716.51
716.90

717.70

717.71

717.64716.92
716.95

716.76

716.50
716.56

716.50
716.41

717.97

717.68
718.16

717.57

717.16
717.23

717.63

718.01
718.24

716.83

717.02

718.01 718.12

718.82

718.15

717.94717.47

718.13

718.65

719.23

720.05

719.67
719.09

718.86

718.50

718.65

718.17
717.77

717.85
718.23

718.62 719.10

719.48

720.16

719.25

718.81

718.40
718.06

717.98717.94

718.25

718.60

718.90

718.31718.66

718.89
719.07

718.62
718.46718.80

719.21
719.60

720.39
721.10

718.64719.09

719.21
718.82

719.50
719.87

720.29

719.85

719.48

718.90
718.90

718.69

718.55

718.96
719.42

719.90

720.43

720.03

719.67
719.21

719.48
719.87

720.86

721.13

721.86

721.30

720.43
720.10719.72

719.87719.95720.19

720.83
721.64

721.95

722.32

720.12720.69

721.04721.14

722.11

722.22

722.79

722.95

723.08
723.36

720.34720.68721.07

721.75

722.38
722.61

723.04
723.30

722.98

723.19

723.77

723.55

723.78

724.44

725.13

724.98

724.37

723.51

723.62

721.95

722.27

721.87
722.03

722.32

722.44

722.26
722.01721.28

721.43

720.91

720.94

720.79

720.64

720.36

720.30

720.14

720.27

719.87
720.62

721.07
721.12

721.11
721.53

721.15721.45
721.79

722.00

721.60

721.53

721.75

721.75

722.10

722.16

721.87

721.96

722.03
722.28

722.26

723.64

723.95

724.38

724.83

725.43

725.24
724.98

724.81725.16

725.55

725.79

725.17

725.62

725.96

725.88
726.08

726.15

725.80
726.15

726.81

726.47
726.71

727.06

726.88
726.98

727.34

727.03

727.38

727.01

727.46
727.93

728.14
728.17

728.65

729.26

729.80
730.02

729.52

728.44

728.03

727.10

726.08

725.84

725.85

725.81
725.74

725.66
725.70

725.71

725.71

725.50

744.32

744.14

743.40

743.23

741.72

741.67

740.53
740.42

740.52

739.64 739.60
739.71

738.12738.22
738.38

736.76736.75
736.87

735.47735.43
735.60

733.57733.69
733.76

731.84 731.83

730.57730.49
730.44

729.12

726.51

725.85

725.88

726.07

725.84

725.45

725.54

725.27

727.18
727.40

727.59

727.07

726.76

726.87

725.84
725.84

725.40
725.15

725.08

724.93
724.82

725.87
726.01

725.81

726.14

725.83
725.99

725.57

725.95726.53

725.23
725.39

726.06

728.79

729.51

730.14

731.13733.30

733.23

732.73

732.91 732.48

732.23732.23

732.02732.04

731.81
731.29 731.04

730.37729.90 729.61

729.86
730.10

730.17
731.03

732.24

731.80

730.49

731.25

731.91

732.26

734.05

734.47

734.25

734.13

733.43

732.93

733.05

733.59

733.80

734.34

734.98

736.16

736.57

737.10

731.35
730.92

730.18

729.38

728.67

728.10

726.79

725.89

727.02

726.10

725.47

722.26

722.55
722.70

722.81

722.82
722.74

723.02

730.80

729.55

730.15

733.32

730.17

729.07

728.52

728.75

727.03

725.77

725.60

726.05

727.10

725.31

724.82

724.45

723.85

723.23

722.03

721.75

721.71

722.17

720.65

720.96

720.25

719.01

719.06

719.08

719.07

719.07

718.94

726.75
729.29

728.87

730.64

729.32

728.20

728.98

725.59

725.37

726.27

725.39

724.55

723.82

723.45

723.29723.63

725.06

721.58

721.46

721.01

720.24

720.17

720.14

720.12

720.10

720.16

720.18

719.30

719.74

718.90

718.73

719.10

719.40
719.23

720.53

720.75

720.13

719.88

719.84

719.74

718.97

718.40

731.10

730.93

729.62

729.94

724.25

724.49

723.93

728.46

728.36

720.35

721.46

721.72

721.00

719.85

719.55

719.38

719.16

718.49718.50

718.57
718.57

718.58

715.96

715.97

715.77

715.79

715.80
715.80

715.76
715.75715.72

715.70

715.73

715.17

715.18
715.12

715.06

714.95

714.92

717.94

714.90

721.13

721.95

724.60

727.97

730.42

730.53

730.38

729.30

724.61

721.65

720.70

720.29

719.77

719.72

723.83

723.98

720.48

729.43

729.76

729.92

730.17

728.77

723.71

721.36

721.71

721.96

721.66

726.24

732.69

734.63

731.74

727.49

724.81

733.59

736.95

738.84

735.24

736.00

740.10

736.47

741.76

748.61
743.12

733.10

731.38

729.61

728.27

741.96

749.44

747.88
743.01

750.00

749.36
742.91

736.99
730.93

730.39

728.97

727.64

726.54

742.70

725.93

723.75

723.12

727.68

731.27

736.12

740.93

740.12

736.03

726.85

725.25

736.55

724.42

735.18

723.88

733.22

731.60728.54

732.88

732.99

734.94

734.70

732.63

724.17

721.27

725.57

730.34
732.35

727.40

723.11

720.27

718.20

728.58

718.15

717.17

715.92

725.21

724.62

724.21

723.96

723.48

722.63

722.21

722.76

723.03

723.52

723.88

724.16

724.46

716.40

716.59

716.75

716.91

717.09

716.85

717.23

717.53

718.22

718.36

718.14

718.40

718.77
718.90

719.29

2

4962/1

6864/2

5302/24962/2

1
ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0,27hа

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРА - ПРИСТАПЕН ПАТ ЗА ПОТРЕБИ НА ИЗГРАДБА НА

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА СТАЦИОНАЖА 77+689,40 ДО 77+807,64,
КО ЖИДИЛОВО И КО ТРНОВО, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

AЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

01ПРИЛОГ:
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
/

КРИВА ПАЛАНКАОПШТИНА:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369

м-р ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, диа
м-р ЉУБИЦА ЕФТИМОВА, диа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ЛОКАЦИЈА: КО ЖИДИЛОВО И КО ТРНОВО

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

250 50 150100 250м200

M=1:2500
N

НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЛИНИСКА
ИНФРАСТРУКТУРА - ПРИСТАПЕН ПАТ ЗА ПОТРЕБИ
НА ИЗГРАДБА НА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА
СТАЦИОНАЖА 77+689,40 ДО 77+807,64, КО
ЖИДИЛОВО И КО ТРНОВО, ОПШТИНА КРИВА
ПАЛАНКА
ОДОБРУВА:
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКАПЛАНЕРИ:

РАЗМЕР: 1/2500

ТЕХ.БР. 16/23

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

СОРАБОТИНИЦИ:

ДАТУМ: 03.2024Stefan Lazarevski
Digitally signed by Stefan Lazarevski
DN: cn=Stefan Lazarevski gn=Stefan c=MK o=DADITIA TAJFA ARHITEKTI DOOEL uvoz-izvoz Kumanovo 
ou=VAT - 4017010514139
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024-01-18 12:31+01:00



ЛЕГЕНДА:

ЛОКАЦИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРА - ПРИСТАПЕН ПАТ ЗА ПОТРЕБИ НА ИЗГРАДБА НА

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА СТАЦИОНАЖА 77+689,40 ДО 77+807,64,
КО ЖИДИЛОВО И КО ТРНОВО, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ ВО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ

02ПРИЛОГ:
ПРОЕКТЕН ОПФАТ ВО ПОШИРОКО
ОПКРУЖУВАЊЕ

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
/

КРИВА ПАЛАНКАОПШТИНА:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369

м-р ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА
м-р ЉУБИЦА ЕФТИМОВА

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ЛОКАЦИЈА: КО ЖИДИЛОВО И КО ТРНОВО

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

250 50 150100 250м200

M=1:2500
N

НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЛИНИСКА
ИНФРАСТРУКТУРА - ПРИСТАПЕН ПАТ ЗА ПОТРЕБИ
НА ИЗГРАДБА НА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА
СТАЦИОНАЖА 77+689,40 ДО 77+807,64, КО
ЖИДИЛОВО И КО ТРНОВО, ОПШТИНА КРИВА
ПАЛАНКА
ОДОБРУВА:
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКАПЛАНЕРИ:

РАЗМЕР: 1/2500

ТЕХ.БР. 16/23

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

СОРАБОТИНИЦИ:

ДАТУМ: 03.2024



                ПРИЛОЗИ





Aleksandar 

Ivanovski
Digitally signed by Aleksandar Ivanovski 

Date: 2024.02.09 14:57:16 +01'00'

Vesna 

Mirchevska 

Dimishkovska

Digitally signed by Vesna 

Mirchevska Dimishkovska 

Date: 2024.02.09 15:00:55 

+01'00'

Andrijana Andreeva
Digitally signed by Andrijana 

Andreeva 

Date: 2024.02.09 15:13:12 +01'00'



1  

– 
– 
– 
– 
– 
– 

– 



2  

– 

– 

– 



3  



КРКЉА

ТРНОВО

ЖИДИЛОВО

ВАРОВИШТЕ

КИСЕЛИЦА

ДРЕЊЕ

КРИВА ПАЛАНКА

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница

Катастарска граница

Подземна мрежа со кабел-Y07705

УП за коридор 8-Y08808

ПИ за изградба на МХЕЦ-Y10613

ПИ за пруга-Y30112

Пристапен пат

Y08808

Y30112

Y10613

Y08808

Y07705



4  



5  



6  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



7  



8  



9  



10  



11  

– 

– 
– 
– 



12  

– 
– 



13  

– 

– 

– 

– 
– 

– 

– 
– 



14  

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



15  

• 
- 

- 

- 

• 

• 



16  

– 
– 
– 
– 

– 



17  



18  

– 
– 

– 

– 

– 
– 



19  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



20  

 

– 

– 

– 

 
1  



21  



22  



23  

– 

– 

– 

– 
– 
– 



24  

– 

– 

– 

– 

– 
– 

– 

– 

– 

– 



25  

– 

– 



26  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



27  

– 

– 

– 



28  

– 

– 
– 
– 
– 

– 

– 
– 
– 
– 

– 

– 

– 

– 



29  

– 

– 

– 

− 

− 

− 

− 



30  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



31  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



32  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



33  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 
2  



34  

− 



r

Крива Река

О
С
О
Г О В С К И П Л .

С
Л
А В И Ш Т Е

К О

З
Ј

А
К

Г
Е
Р
М
А
Н Б И Л И Н

О

!(
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Kratovo
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Dlabo~ica
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:

Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Пристапен пат

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Kriva Palanka

Kratovo

B's

Luke

Ogut

Uzem

Sasa

Osi~e

Krkqa

Nerav

Drewe
Gabar

Opila

Psa~a

Kavrak

Odreno

Kunovo

Kostur
Gradec

Trnovo

Drenak

Stanci

Borovo

German

Radibu{

Qubinci
Ginovci

Mu{kovo

Mo{tica[legovo
Jami{te

Ba{tevo

KojkovoEmirica

Kne`evo

Turalevo

Prikovci

Lozanovo

@idilovo

Mete`evo

Kiselica

T'lminci

@ivalevo

Ne`ilovo

Nebojani

Martinica

Baratlija

Varovi{te

Konopnica

Dlabo~ica

Mo`divwak

Milutince
Petralica

@eleznica

Krilatica

Dobrovnica

Krstov Dol

Podr`i Kow

Tala{mance

Kostin Dol

Krivi Kamen

Mala Crcorija

Gorno Kratovo

Golema Crcorija

Rankovce

Vakuf

Dlabo~ica

Kne`evo

M-2

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:

Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:

Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona

 ! 
 

Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-

funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-

funkc.

edinici

Granici na 

vlijanija na

makroregion.

centri

!. Op{tinski 

centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
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2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Пристапен пат
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Rankovce

Vakuf

Dlabo~ica

Kne`evo

P~iwa

Sredna i Dolna Bregalnica

Gorna Bregalnica
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:

Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

#

#

#

110 kV

220 kV

400 kV

#

(

$

K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem

Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Пристапен пат
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Dlabo~ica

Kne`evo
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Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:

Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni

vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 

so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*


Za{tita na {umi

Rekultivacija na 

degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i

reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 

zemji{te

#
Povolni podra~ja za locirawe

regionalni sanitarni deponii

o



% Spomeni~ki celini

!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki

sredini za locirawe na

deponii

Пристапен пат








